Государственное предприятие Калининградской области
«Единая система обращения с отходами»
(ГП КО «ЕСОО»)
Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории Калининградской области

ПРИКАЗ
  01 февраля 2023								№ 19
Калининград

[bookmark: _Hlk36541686][bookmark: _Hlk54085704]
[bookmark: _Hlk125461297]О внесении изменений в приказ от 30.07.2019 № 105
[bookmark: _Hlk54164395] «О создании комиссии по противодействию коррупции
в государственном предприятии Калининградской области
[bookmark: _Hlk64552845]«Единая система обращения с отходами»

	В соответствии с пунктом 3.6 главы 3 Положения о комиссиях
и рабочих группах ГП КО «ЕСОО, руководствуясь требованиями ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
и в целях повышения эффективности противодействия коррупции и урегулирования конфликта интересов в государственном предприятии Калининградской области «Единая система обращения с отходами» (далее – ГП КО «ЕСОО», предприятие),
п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: _Hlk117599896]	1.	Внести в приказ от 30.07.2019 № 105 «О создании комиссии
по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской области «Единая система обращения с отходами» (далее – Приказ), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk125463425]	1.1	изложить Приложение № 1 к Приказу «Состав комиссии
по противодействию коррупции» в новой редакции согласно приложению №1
к настоящему приказу.
[bookmark: _Hlk54086004]	2. Отделу делопроизводства (Воропаева Ю.Н.) обеспечить ознакомление всех членов комиссии по противодействию коррупции с должностной инструкцией члена комиссии по противодействию коррупции (приложение №2 к настоящему приказу).
	3. Руководителям структурных подразделений обеспечить ознакомление работников с составом комиссии и настоящим приказом в целях своевременного уведомления председателя комиссии, ответственного за реализацию Антикоррупционной политики предотвращения конфликта интересов                          (Кочетов В.Б.), своего непосредственного руководителя, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно, в письменной форме (приложение №3 к настоящему приказу).
	4. Отделу информатизации (Яковлев С.Н.) разместить приказ на сайте предприятия в разделе «Противодействие коррупции».
	5. Признать утратившими силу приказы о несении изменений в приказ
от 30.07.2019 № 105 «О создании комиссии по противодействию коррупции
в государственном предприятии Калининградской области «Единая система обращения с отходами»: от 11.02.2021 № 30; от 18.02.2021 № 43; от 31.03.2021
№ 67; от 23.12.2021 № 303; от 28.06.2022 № 138; от 28.10.2022 № 254.
	6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Я.Ю. Поляков

[bookmark: _Hlk106955515][bookmark: _Hlk54086768][bookmark: _Hlk54165226]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ и ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом «О внесении изменений в приказ от 30.07.2019 № 105
[bookmark: _Hlk106955463] «О создании комиссии по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской области «Единая система обращения с отходами»
от ________________ №____
Согласовано:
[bookmark: _Hlk124950692]Заместитель директора
по сбытовой деятельности                   ______________ А.Ю. Копылов

Начальник департамента
организационно-контрольной работы ______________ Г.П. Бондаренко

Начальник отдела правовой
и корпоративной работы 	              ______________ Л.Б. Добродеева

Советник директора 		        	    ______________ В.Б. Кочетов
Ознакомлены:
Заместитель директора по СД              ______________ А.Ю. Копылов

Начальник ДОКР				    ______________ Г.П. Бондаренко

Начальник ОПиКР	 	              ______________ Л.Б. Добродеева

Советник директора 		        	    ______________ В.Б. Кочетов

[bookmark: _Hlk54854804][bookmark: _Hlk54854858]Главный бухгалтер 		 Н.В. Бородина
Главный инженер 		 О.А. Меркушин
[bookmark: _Hlk57122621]Начальник ДКОО 		 А.В. Анипко
Начальник департамента РПУ 		 Г.В. Тэдер
Начальник МТОиС		 Д.Н. Хамдамов
И.о. начальника ОТР 		 Г.П. Бондаренко

Исп. Жеребятьева О.А.
31-06-07 (115)
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской области
 «Единая система обращения с отходами» на 2023-2024 годы»
 от _______________ №___
Ознакомлены:
Начальник полигона «Круглово»		 С.А. Власов
Начальник полигона «Барсуковка» 		 Е.В. Морозов
Начальник ДО 		 Е.Ю. Орлова
Начальник ОРУЮЛ 		 С.О. Качановская
Начальник ОРУФЛ 		 Т.С. Марченкова
Начальник ОРДЗ 		 А.А. Гусева
И.о. начальника ОРПО		 О.М. Пауков
Начальник ЗМО 		 Д.Е. Изварин
[bookmark: _Hlk54854642]Начальник ВМО 		 Г.В. Бриске
[bookmark: _Hlk55211554]Начальника ОИ		                          ______________  С.Н. Яковлев

[bookmark: _Hlk59633706]

Исп. Жеребятьева О.А.
31-06-07 (115)

Приложение № 1 к приказу
[bookmark: _Hlk126740271]  от 01.02.2023 № 19

Приложение № 1 к приказу
    от 30.07.2019 № 105

СОСТАВ КОМИССИИ
по противодействию коррупции

[bookmark: _Hlk125461580]1. Председатель комиссии: Поляков Я.Ю. – директор.
2. Заместитель председателя комиссии: Копылов А.Ю. – заместитель директора по сбытовой деятельности;
[bookmark: _Hlk125458313]3. Секретарь комиссии: Бондаренко Г.П. – начальник департамента организационно-контрольной работы.
4. Члены комиссии:
[bookmark: _Hlk125463603]- Кочетов В.Б. – советник директора;
- Добродеева Л.Б. – начальник отдела правовой и корпоративной работы;
- Анипко А.В. – начальник департамента по контролю за обращением
с отходами;
[bookmark: _Hlk125458749]- Мартышкова В.Р. – председатель первичной профсоюзной организации.

Начальник ДОКР							Г.П. Бондаренко

Исп. Жеребятьева О.А.
Тел: 31-06-07 (115)
Приложение № 2 к приказу
  от 01.02.2023 № 19

Приложение № 2 к приказу
                                                                                   от 30.07.2019 № 105

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ
[bookmark: _Hlk125622735]Члена комиссии
по противодействию коррупции

ДИ ________________

1. Общие положения
1.1. Член комиссии по противодействию коррупции назначается приказом директора предприятия и относится к категории руководитель.
1.2. [bookmark: _Hlk54087458]Член комиссии по противодействию коррупции должен знать: Конституцию Российской Федерации, Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закон Калининградской области от 26.05.2017 N 73 «О противодействии коррупции в Калининградской области», локальные акты, регламентирующие противодействии коррупции в государственном предприятии Калининградской области «Единая система обращения с отходами».

2. Обязанности члена комиссии по противодействию коррупции
2.1. Присутствовать на всех заседаниях комиссии. В случае невозможности лично присутствовать на заседаниях комиссии, вправе излагать свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде на имя председателя комиссии, которое учитывается при принятии решения.
2.2. Объективно подходить к оценке ситуации. При принятии руководствоваться нормативными документами.
2.3. Принимать решение по заявленному вопросу открытым голосованием (решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов комиссии при отсутствии не менее двух третей ее членов).
2.4. Принимать своевременно решение в установленные сроки (в 3-х дневный срок), если не оговорены дополнительные сроки рассмотрения заявления (но не более 30 дней).
2.5. Давать обоснованные ответы заявителям в устной или письменной форме в соответствии с пожеланиями заявителя.

3. Ответственность
3.1. Член комиссии несет ответственность в пределах, определенных действующим законодательством Российской Федерации, за:
· неисполнение (ненадлежащее исполнение) возложенных на него обязанностей, предусмотренных настоящей Должностной инструкцией члена комиссии по противодействию коррупции.
· причинение своими действиями или бездействием материального ущерба предприятию.
· необеспечение сохранности вверенных ему документов, информации.
· Разглашение сведений, составляющих служебную и коммерческую тайну предприятия.
3.2. Неисполнение членом комиссии по противодействию коррупции требований настоящей Должностной инструкции может являться основанием для исключения его из комиссии.
3.3. Срок данной должностной инструкции члена комиссии по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО» не ограничен, действует до принятия новой.

С инструкцией ознакомлен (а) и экземпляр инструкции на руки получил (а):

«___» ___________ 20__г.	____________	/Я.Ю. Поляков /

«__»_____________20__г.	____________	/А.Ю. Копылов/

«__»_____________20__г.	____________	/Г.П. Бондаренко

«__»_____________20__г.	____________	/Л.Б. Добродеева/

«__»_____________20__г.	____________	/ А.В. Анипко /

«__»_____________20__г.	____________	/В.Р. Мартышкова/

«__»_____________20__г.	____________	/В.Б. Кочетов/

«__»_____________20__г.	____________	/                         /

«__»_____________20__г.	____________	/                         /

Приложение № 3 к приказу
от________________ № ___

Лист ознакомления
 с приказом «О внесении изменений в приказ от 30.07.2019 № 105
 «О создании комиссии по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской области «Единая система обращения с отходами»
в ГП КО «ЕСОО» от ______________ №____

Наименование структурного подразделения
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

Государственное предприятие Калининградской области

«Единая система обращения с отходами»

(ГП КО «ЕСОО»)

Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными

отходами на территории Калининградской области

ПРИКАЗ

01 февр

а

ля 2023

№

19

Калининград

О внесении изменений в приказ от 30.07.2019 № 105

«О создании комиссии по противодействию коррупции

в государственном предприятии Калининградской области

«Единая система обращения с отходами»

В

соответствии с

пункт

ом

3.6 главы 3 Положения о комиссиях

и рабочих группах ГП КО «ЕСОО,

руководствуясь требованиями ст. 13.3

Федерального закона от 25.12.2008 № 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции»

и в целях повышения эффективности противодействия коррупц

ии и урегулирования

конфликта интересов в государственном предприятии Калининградской области

«Единая система обращения с отходами» (далее

–

ГП КО «ЕСОО», предприятие),

п р и к а з ы в а ю:

1.

Внести

в приказ от 30.07.2019 № 105 «О создании комиссии

по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской

îلëàٌٍè «إنèيàے ٌèٌٍهىà îلًàùهيèے ٌ îٍُîنàىè»

(نàëهه

–

دًèêàç)

, ٌëهنَ‏ùèه

èçىهيهيèے

:

1.1

èçëîوè

ٍü

دًèëîوهيè

ه ¹ 1

ê

دًèêàçَ

«رîٌٍàâ êîىèٌٌèè

ïî ïًîٍèâîنهéٌٍâè‏ êîًًَïِèè» â يîâîé ًهنàêِèè ٌîمëàٌيî

ï

ًèëîوهيè

‏ ¹1

к настоящему приказу.

2

.

Отделу делопроизводства (

Воропаева

Ю

.

Н

.) обеспечить ознакомление всех

членов комиссии по противодействию коррупции с должностной инструкцией

ч

лена комиссии по противодействию коррупции

(

приложени

е

№

2

к настоящему

приказу

)

.

3.

Руководителям структурных подразделений обеспечить

ознакомление

работников

с составом комиссии

и настоящим приказом

в целях

своевременного

уведомления

председателя комиссии,

ответственного за реализацию

    Государственное предприятие Калининградской области   «Единая система обращения с отходами»   (ГП КО «ЕСОО»)   Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными   отходами на территории Калининградской области     ПРИКАЗ      01 февр а ля 2023                 №   19   Калининград       О внесении изменений в приказ от 30.07.2019 № 105      «О создании комиссии по противодействию коррупции   в государственном предприятии Калининградской области   «Единая система обращения с отходами»        В  соответствии с   пункт ом   3.6 главы 3 Положения о комиссиях   и рабочих группах ГП КО «ЕСОО,  руководствуясь требованиями ст. 13.3  Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции»    и в целях повышения эффективности противодействия коррупц ии и урегулирования  конфликта интересов в государственном предприятии Калининградской области  «Единая система обращения с отходами» (далее  –   ГП КО «ЕСОО», предприятие),    п р и к а з ы в а ю:         1.   Внести   в приказ от 30.07.2019 № 105 «О создании комиссии    по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской  области «Единая система обращения с отходами»   (далее  –   Приказ) , следующие  изменения :         1.1   изложи ть   Приложени е № 1   к  Приказу   «Состав комиссии    по противодействию коррупции» в новой редакции согласно   п риложени ю №1    к настоящему приказу.     2 .  Отделу делопроизводства ( Воропаева   Ю . Н .) обеспечить ознакомление всех  членов комиссии по противодействию коррупции с должностной инструкцией  ч лена комиссии по противодействию коррупции  ( приложени е   № 2   к настоящему  приказу ) .     3.  Руководителям структурных подразделений обеспечить   ознакомление  работников   с составом комиссии   и настоящим приказом   в целях  своевременного  уведомления  председателя комиссии,  ответственного за реализацию